ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ

Об утверждении тем итоговых

| | [аттестационных работ, руководителей

слушателей по дополнительной

, образовательной программе

Чшифр В 1.1158.2022, шифр В 1.1158.2023) L J
И

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической

работе от 15.04.2016 № 2932/1 «Об утверждении Положения о порядке утверждения

тем итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей», на

основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении

полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного

университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый реестр тем итоговых аттестационных работ и

назначить руководителей слушателей по дополнительной образовательной программе

профессиональной переподготовки «Клиническая психология», шифр В1.1158.2022

(Приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемый реестр тем итоговых аттестационных работ и

назначить руководителей слушателей по дополнительной образовательной программе

профессиональной переподготовки «Клиническая психология», шифр В 1.1158.2023

(Приложение № 2).

3. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого

проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления

образовательных программ.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа

направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. |

J

mailto:org@spbu.ru

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Центра дополнительных образовательных

программ по направлениям биология, история, психология и философия - заместителя

начальника отдела по сопровождению обучения по дополнительным

образовательным программам Горшковой С. Г. от 11.04.2025 № 05/1/28-06-108,

протокол заочного заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00

Психологические науки от 17.04.2025 № 05/2.1/37-03-100.

Заместитель первого проректора

по стратегическому развитию

и партнерству - начальник Управления

образовательных программ Б. Т. Гатаева

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом заместителя первого проректора
по стратегическому развитию и
партнерству - начальника Управления
образовательных программ

от

Реестр тем итоговых аттестационных работ и руководителей слушателей по
дополнительной образовательной программе профессиональной переподготовки

«Клиническая психология» (шифр Bl.1158.2022)

№
п/п

ФИО
слушателя

Тема Научный руководитель

1 Алексеева
Надежда
Анатольевна

Личностные особенности
женщин, имеющих
неблагоприятный детский
опыт

Бурина Екатерина
Александровна, доцент
Кафедры медицинской
психологии и
психофизиологии

2 Плотникова
Юлия Сергеевна

Психологическая адаптация
к болезни при
ревматоидном артрите

Щелкова Ольга Юрьевна,
профессор Кафедры
медицинской психологии и
психофизиологии

3 Румянцева
Дарья Сергеевна

Этические аспекты
продвижения
услуг клинического
психолога

Бурина Екатерина
Александровна, доцент
Кафедры медицинской
психологии и
психофизиологии

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом заместителя первого проректора
по стратегическому развитию и
партнерству - начальника Управления
образовательных программ

от

Реестр тем итоговых аттестационных работ и руководителей слушателей по
дополнительной образовательной программе профессиональной переподготовки

«Клиническая психология» (шифр В1.1158.2023)

№
п/п

ФИО
слушателя

Тема Научный руководитель

1 Гриценко
Александра
Константиновн
а

Личностные особенности
лиц с комплексной
психотравматизацией

Защиринская Оксана
Владимировна, профессор
Кафедры медицинской
психологии и
психофизиологии

2 Дорогина
Варвара
Андреевна

Особенности социальных
аксиом у лиц с
аддиктивным поведением

Трусова Анна Владимировна,
доцент Кафедры медицинской
психологии и
психофизиологии

3 Доронина
Альфия
Анваровна

Особенности виктимного
поведения взрослых с
неблагоприятным детским
опытом

Обидин Иван Юрьевич,
доцент Кафедры медицинской
психологии и
психофизиологии

4 Замошникова
Татьяна
Александровна

Влияние индивидуально-
психологических
характеристик сотрудников
МЧС на их
функциональное состояние
в профессиональной
деятельности

Трусова Анна Владимировна,
доцент Кафедры медицинской
психологии и
психофизиологии

5 Осипов Павел
Дмитриевич

Особенности
саморегуляции людей с
различным уровнем
потребления алкоголя

Трусова Анна Владимировна,
доцент Кафедры медицинской
психологии и
психофизиологии

6 Репченко
Марина
Владимировна

Профессиональное
выгорание и его
предупреждение в
деятельности врачей-
стоматологов

Водопьянова Наталия
Евгеньевна, профессор
Кафедры психология труда и
организационной психологии

7 Рожкова
Галина
Николаевна

Профессиональное
выгорание педагогических
работников сферы
дошкольного образования

Бурина Екатерина
Александровна, доцент
Кафедры медицинской
психологии и
психофизиологии

8 Солдатова
Елена
Леонидовна

Взаимосвязь ностальгии и
тревожности в ситуации
изоляции

Щелкова Ольга Юрьевна,
профессор Кафедры
медицинской психологии и
психофизиологии

9 Третьяк
Екатерина
Владимировна

Личностные особенности
беременных женщин с
гестационным сахарным
диабетом

Бурина Екатерина
Александровна, доцент
Кафедры медицинской
психологии и
психофизиологии

10 Улюкова Ольга
Алексеевна

Взаимосвязь синдромов
выгорания, астенизации и
дезадаптации специалистов
ГГ-сферы

Водопьянова Наталия
Евгеньевна, профессор
Кафедры психология труда и
организационной психологии

11 Черноморова
Ольга
Владимировна

Индивидуально-
психологические
особенности горевания
женщин в ситуации утраты
партнера

Бурина Екатерина
Александровна, доцент
Кафедры медицинской
психологии и
психофизиологии

12 Шамбуркина
Елена
Викторовна

Восприятие и совладание
со стрессом у матерей детей
с расстройством
аутистического спектра

Миланич Юлия Михайловна,
доцент Кафедры медицинской
психологии и
психофизиологии

13 Якушева
Евгения
Дмитриевна

Особенности цифрового
поведения как способа
эмоциональной регуляции
специалистов
психологического профиля

Бурина Екатерина
Александровна, доцент
Кафедры медицинской
психологии и
психофизиологии